
 
Universidade Federal do Piauí 
Centro de Ciências Humanas e Letras  

Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGEO) 
 

 
O Presidente da Comissão de Seleção 2014/2016, do PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA, da Universidade Federal do Piauí, no uso 
de suas atribuições e, considerando a análise dos pedidos de inscrição, 
postadas até o dia 16/10/2013, do processo seletivo para ingresso no Programa 
de Pós-Graduação Mestrado em GEOGRAFIA, turma 2014/2016. 

 
R E S O L V E: 
TORNAR PÚBLICO, o resultado da Etapa 1, relativa a análise das inscrições deferidas e 
indeferidas conforme Edital Nº 01/2013 - Stricto Sensu da Pró- Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação/Coordenação Geral de Pós- Graduação. 
 

Número de inscrição 
no SIGAA 

Status da inscrição Justificativa 

   

6239 Deferida  

6433 Deferida  

6509 Deferida  

6431 Deferida  

6416 Deferida  

6449 Deferida  

6500 Deferida  

6392 Deferida  

6452 Deferida  

6499 Deferida  

6495 Deferida  

6504 Deferida  

6309 Deferida  

6422 Deferida  

6272 Deferida  

6480 Deferida  

6513 Deferida  

6440 Deferida  

6283 Deferida  

6462 A espera da 
documentação 

 

6345 Deferida  

6491 Deferida  

6441 Deferida  

6508 Deferida  

6518 Indeferida Não apresentou documentos 

6262 Deferida  

6277 Deferida  

6516 Deferida  

6477 Indeferida Descumprimento do item 3º do edital 



6465 Deferida  

6234 Deferida  

6484 Deferida  

6507 Deferida  

6469 Indeferida Não apresentou documentos 

6380 Deferida  

6514 Deferida  

6473 Deferida  

6400 Deferida  

6439 Deferida  

6399 Deferida  

6446 Deferida  

6515 Deferida  

6464 Deferida  

6470 Deferida  

6421 Deferida  

6376 Indeferida Descumprimento do item 3º do edital 

6353 Deferida  

6468 Deferida  

6402 Deferida  

6417 Deferida  

6502 Deferida  

6521 Deferida  

6503 Deferida  

6466 Deferida  

6490 Deferida  

6419 Deferida  

6340 Deferida  

6488 Deferida  

6493 Deferida  

6501 Deferida  

6517 Indeferida Não apresentou documentos 

6492 Deferida  

6471 Deferida  

 

Observação: O candidato com número de CPF 855.506.633 -68, não realizou a inscrição no SIGAA, 

conforme orienta o Edital. 

 

 

Teresina, 18 de outubro de 2013 
 

Comissão de Seleção 
 
 
 

Profº Drº Carlos Sait Pereira de Andrade (Presidente) 
Profº Drº Francisco de Assis Veloso Filho 
Profº Drº Armstrong Miranda Evangelista 

Profº Drª Josélia Saraiva e Silva 


